администрациЯ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2021 г.                                                                                                      №81
с. Татарская Пишля

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Татарско-Пишлинского сельского  поселения в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Татарско-Пишлинского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Татарско-Пишлинского сельского поселения в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов. (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                                              Р.Д.Шабаев
Приложение
к постановлению администрации
Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 08.12.2021г № 81

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Татарско-Пишлинского сельского поселения в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Осуществление контроля за толщиной льда и возможности выхода населения на лед. Систематическое оповещение населения о ледовой обстановке на водоемах.
	В течение всего периода
	Глава администрации

	2
	Организация информационно-разъяснительной работы через СМИ, официальный сайт администрации по правилам безопасного поведения на льду водоёмов в осенне-зимний период и приемам оказания помощи пострадавшим, провалившимся под лед
	В течение всего периода
	Глава администрации

	3
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лёд)
	В течение сезона, с учетом ледовой обстановки
	Глава администрации

	4
	Установка специальных информирующих знаков об опасности перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда) где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
	В течение сезона, с учетом ледовой обстановки
	Глава администрации

	5
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее - зимний период.
	В период устойчивого ледостава
	Глава администрации

	6
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через сельские сходы, информационные стенды, СМИ, официальный сайт в сети Интернет.
	Еженедельно, ежедневно с учетом возможной ледовой обстановки на водных объектах
	Глава администрации

	7
	Проведение совместных рейдов, патрулирования с целью осуществления профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение административных правонарушений, предусмотренных Законом Республики Мордовия № 38-ФЗ от 15 июля 2015 года «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»
	В течение сезона
	Глава администрации